
 
 
 
 
 
Il  presente verbale viene così sottoscritto 
 
                 IL PRESIDENTE      IL  SEGRETARIO 
 

f.to Battilocchio Augusto     f.to    Dott.ssa Maria Zullo 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune sul sito www.comune.allumiere.rm.it  per 15 giorni consecutivi a partire dal  
………………………………. 
 
        IL    SEGRETARIO 
 
           f.to     Dott.ssa Maria Zullo 
___________________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 
lì        IL  FUNZIONARIO 
 
______________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

E S I T O   C O N T R O L L O 
 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

 per decorrenza dei termini,  ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267,   in 
data 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 
giorno__________________ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 
 
 
lì,        IL FUNZIONARIO   
     
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

C O M U N E    D I    A L L U M I E R E 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
COPIA DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA  COMUNALE 
 
ATTO   n. 65 
 
Del  21.09.2016 

Oggetto  
Assenza temporanea del Responsabile dei Settori II - III e IV . 
Conferimento di mansioni superiori. 
 

 
L’anno  duemilasedici  questo giorno ventuno del  mese di settembre alle ore  16,45  
 
nella Sede Comunale, si è riunita 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 
 
  Presenti Assenti 
BATTILOCCHIO Augusto - Sindaco X  
CECCARELLI      Mario - Vice Sindaco X  
ROSATI                Serena - Assessore X  
VERNACE           Pietro - Assessore X  
 
 
 
 
Presiede il Signor Battilocchio Augusto  in qualità di Sindaco 
 
Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Zullo 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Assenza temporanea del Responsabile dei Settori II - III e IV. Conferimento di mansioni superiori.  
 
 

LA GIUNTA 
 
Vista la propria deliberazione n. 63 del 14.09.2016 con la quale è stato disposto l’avvio della 
procedura per l’assegnazione di mansioni superiori al personale a seguito dell’assenza, del   
Responsabile del Settore II, temporaneamente incaricato della responsabilità dei settori III e IV,  
così come dettato dalla lettera b) dell'art. 52 del D.Lgs. n. 165/2001 e dall'art. 8 del CCNL del 
14.9.2000 del Comparto Regioni - Autonomie locali per le motivazioni di urgenza ed indifferibilità 
dell'azione amministrativa e per  garantire il corretto funzionamento degli uffici; 
 
Visto l'avviso il cui schema è stato approvato con la citata deliberazione, e pubblicato all'albo 
pretorio on-line dal 16.09.2016 al 20 settembre 2016, inserito in Amministrazione trasparente e 
notificato a tutti i dipendenti appartenenti alla categoria "C", così come dettato dalla deliberazione 
n. 63/2016; 
 
Considerato che, entro i termini previsti dall'avviso, sono state presentate n. 3 richieste di 
partecipazione per la sostituzione del Responsabile dei Servizi del settore II - III e IV da parte dei 
dipendenti appartenenti alla categoria "C" in servizio presso i settori medesimi; 
 
Dato atto che con la deliberazione n.63/2016 non erano stati fissati requisiti minimi di accesso 
ulteriori oltre all’inquadramento in categoria C e che, essendo le domande pervenute pari al 
numero di posti vacanti di personale in categoria D o il cui titolare risulti temporaneamente assente, 
non occorre procedere alla valutazione delle domande applicando i criteri indicati nella 
deliberazione 63/2016; 
 
Ritenuto opportuno al fine di assicurare il regolare svolgimento dell’azione amministrativa, e 
tenuto conto della minore esperienza del personale da incaricare, al fine di non attribuire la 
responsabilità di più di un settore ad ognuno, attribuire le mansioni superiori a tutti coloro che 
hanno prodotto la domanda inquadrandoli nella posizione economia iniziale della categoria D;  
 
Accertato: 
che il dipendente cui sono assegnate le mansioni superiori ha diritto alla differenza tra il trattamento 
economico iniziale previsto per l'assunzione nel profilo rivestito e quello iniziale corrispondente alle 
mansioni superiori di temporanea assegnazione, fermo rimanendo la posizione economica di 
appartenenza e quanto percepito a titolo di retribuzione individuale di anzianità; 
 
che l'attribuzione della Responsabilità di Settore con il riconoscimento della relativa indennità, per 
il periodo considerato, avverrà con separato decreto sindacale; 
 
dato che  
la causa dell’assenza dal servizio del Responsabile del Settore II, temporaneamente incaricato come 
sopra precisato, anche della responsabilità dei Settori III e IV, non è dovuta a congedo ordinario e 
rientra tra le assenze con diritto alla conservazione del posto per le quali è ammesso il ricorso 
all’attribuzione delle mansioni superiori previsto dall’art. 52 comma 2;  
 
gli ulteriori posti di categoria D assegnati al Settore III e IV risultano vacanti; 
 

Visti: 
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
il CC.CC.NN.LL. vigenti e quello approvato il 14.9.2000 del Comparto Regioni-Autonomie locali; 
della legge n. 190 del 23.12.2014 (legge di stabilità 2015); 
la circolare 1/2015 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di conferire temporaneamente, per le motivazioni sopra illustrate, nel rispetto della normativa e 
delle regolamentazioni vigenti e dei criteri generali determinati con la deliberazione della Giunta 
comunale n. 63 del 14.9.2016, le mansioni superiori di  Categoria giuridica D, posizione 
economica D1, ai sotto elencati dipendenti  
 
 Settore II ragioneria, tributi , economato, attività produttive, personale, anagrafe,  stato 

civile , leva ,  elettorale al dipendente Sig. Franceschini Luigino 
 
 Settore III -  Pubblica Istruzione, Cultura,  turismo, sport, tempo libero alla dipendente 

Maffei Nadia 
 
 Settore IV Servizi interni di base e di supporto, segreteria, Assistenza e Servizi sociali alla 

dipendente Sig.ra Sandra Bartoli 
 
a decorrere dalla data della presente deliberazione e con scadenza alla data di cessazione 
dell’assenza del Responsabile del Settore II con diritto alla conversazione del posto per causa 
diversa dalla fruizione del congedo ordinario; 
 
Di dare atto che l'attribuzione della Responsabilità di Settore verrà effettuata con decreto 
sindacale; 
 
Di comunicare la deliberazione ai dipendenti Franceschini Luigino, Sandra Bartoli e Maffei 
Nadia. 
 
Di trasmettere la deliberazione alle OO.SS. territoriali per l'informazione successiva; 
 
Di trasmettere  la deliberazione all'Ufficio Personale ed al servizio di ragioneria per i 
conseguenti adempimenti;  
 
Il presente deliberato viene approvato ad unanimità di voti. 
Il presente deliberato ad unanimità di voti viene dichiarato immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

C O M U N E   D I    A L L U M I E R E 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
______________________________________________________________ 
     TEL  0766/96010 - 96200 -     FAX  0766/96106 - CAP 00051 -    C.F. 01032140582     P.I. 00954281002  
     E-MAIL sindaco@comune.allumiere.rm.it 
 
 
 

 
 

OGGETTO PROPOSTA 
 

Assenza temporanea del Responsabile dei Settori II - III e IV. Conferimento di mansioni superiori.  
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTABILE 
 

Visto con parere favorevole 
lì .....21.09.2016.....                                                                  
      Responsabile del Servizio interessato 
    ai sensi dell'art.49 - comma 2 - del D.Lgs n. 267/2000: 
 
   
      Il segretario comunale 
    F.TO    dott.ssa Maria Zullo 

 
 


